(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº____/2025
Vereador: Lucimar Alves Soares

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que interceda junto

a Secretaria Municipal de Obras, afim de que seja realizado o calçamento ou pavimentação

asfáltica, e instalação de guias, sarjetas e galerias pluviais da Rua Sol Nascente, no bairro Itaoca,

distrito de Itaipava, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 25 de agosto de 2025.

LUCIMAR ALVES SOARES

Vereador – Partido Republicanos

Justificativa

A presente propositura tem como objetivo atender às reivindicações dos moradores da Rua

Sol Nascente, em Itaoca, que enfrentam sérios problemas de trafegabilidade devido ao estado

precário da via. A poeira no período de estiagem e o lamaçal nas chuvas afetam diretamente a

qualidade de vida da comunidade.

Diante disso, sugerimos a pavimentação da rua, com a devida sinalização, guias, sarjetas e

galerias pluviais, garantindo mais segurança, conforto e bem-estar aos moradores.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003700330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-08-25T17:21:56-0300